
КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ 
КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

А 9 . (9 Я O '! £ г. Санкт-Петербург № 3_2_

О внесении изменений в приказ от 2 февраля 
2015 года № 04 «Об утверждении форм 
соглашений и форм документов для 
предоставления субсидий в рамках 
государственной программы Ленинградской 
области «Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области»

В целях реализации порядков предоставления субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств 
федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области 
«Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», утвержденных 
постановлением Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2014 года №15

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ от 2 февраля 2015 года № 04 «Об утверждении форм 
соглашений и форм документов для предоставления субсидий в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области» следующие изменения:

1. пункт 1 дополнить подпунктами 39-40 следующего содержания:
«39) Форму справки - расчет для выплаты за счет средств областного бюджета 

Ленинградской области субсидии на возмещение части затрат на строительство и 
реконструкцию инженерных сетей (электроснабжения, автоматизированной системы 
контроля и учета электроэнергии, водо- и газоснабжения), подъездных дорог и систем 
мелиорации садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений 
жителей Ленинградской области согласно приложению 98 к настоящему приказу;

40) Форму справки - отчет об использовании кредитных средств для выплаты 
субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным 
в российских кредитных организациях на развитие товарной аквакультуры 
(товарного рыбоводства), включая товарную аквакультуру осетровых видов рыб 
согласно приложению 99 к настоящему приказу».

2. Приложение 76 «Перечень документов, подтверждающих целевое 
использование кредита (займа)» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. По кредитам, полученным в российских кредитных организациях на развитие 
товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), включая товарную аквакультуру 
осетровых видов рыб, предусмотренным подпунктами 1 и 2 пункта 2 приложения 35



к Порядку, полученным сельскохозяйственными товаропроизводителями, 
указанными в части 1 статьи 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 года 
№ 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства" и крестьянскими (фермерскими) 
хозяйствами:

7.1. Документы, подтверждающие целевое использование инвестиционных 
кредитов, полученных на приобретение кормов и рыбопосадочного материала в 
соответствии с абзацем вторым подпункта 1 пункта 2 Порядка:

копии договоров купли-продажи, заверенные получателем субсидий, 
копии платежных поручений, подтверждающих оплату, включая авансовые 

платежи, заверенные получателем субсидий,
реестр накладных, заверенных получателем субсидий. Реестр содержит номер и 

дату накладной, наименование поставщика, наименование товара, сумму товара и 
итоговую сумму.

7.2. Документы, подтверждающие целевое использование инвестиционных 
кредитов, полученных на приобретение техники, специализированных судов, 
транспортных средств и оборудования для разведения, содержания и выращивания 
объектов товарной аквакультуры в соответствии с абзацем третьим подпункта 1 
пункта 2 Порядка и на приобретение оборудования для разведения, содержания и 
выращивания осетровых видов рыб в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 Порядка:

копии договоров купли-продажи, заверенные Заемщиком,
копии платежных поручений, подтверждающих оплату, включая авансовые 

платежи, заверенные Заемщиком,
копии счетов-фактур и товарных накладных на приобретение, заверенные 

Заемщиком,
копии актов приемки-передачи, заверенные Заемщиком.
Документы, подтверждающие приобретение за иностранную валюту: 
копия контракта на приобретение импортных товаров,
копии платежных поручений и/или документов, подтверждающих открытие 

аккредитива на оплату, заверенные Заемщиком,
копии свифтовых сообщений о подтверждении перевода валюты, заверенные 

Заемщиком,
копия грузовой таможенной декларации, заверенная Заемщиком 

(предоставляется после оформления в установленном порядке грузовой таможенной 
декларации в соответствии с контрактом),

копия паспорта импортной сделки, заверенная Заемщиком,
копия справки о состоянии паспорта импортной сделки, заверенная Заемщиком,
копии актов о приемке-передаче, заверенные Заемщиком.
7.3. Документы, подтверждающие целевое использование инвестиционных 

кредитов, полученных:



-  на строительство, реконструкцию и (или) модернизацию объектов рыбоводной 
инфраструктуры, объектов по производству кормов и рыбопосадочного материала 
для товарной аквакультуры, объектов переработки и хранения продукции 
аквакультуры в соответствии с абзацем третьим подпункта 1 пункта 2 Порядка;

-  на строительство, реконструкцию и (или) модернизацию объектов товарной 
аквакультуры осетровых видов рыб в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 Порядка:

копия титульного списка стройки, заверенная Заемщиком,
копия сводной сметы на строительство и (или) реконструкцию и (или) 

модернизацию объекта, заверенная Заемщиком.
Документы, предоставляемые по мере использования кредита:
а) при проведении работ подрядным способом:
копии договоров на поставку технологического оборудования, на выполнение 

подрядных работ, прочих работ (проектные работы, экспертиза, технадзор), сметы 
затрат и графика выполнения строительно-монтажных работ, заверенные Заемщиком 
и подрядчиком,

копии платежных поручений, подтверждающих оплату технологического 
оборудования, прочих работ (проектные работы, экспертиза, технический надзор) и 
перечисление средств подрядчикам на выполнение работ, в том числе по авансовым 
платежам, заверенные Заемщиком,

копии платежных поручений, подтверждающих оплату строительных 
материалов, работ и услуг юридических и физических лиц, заверенные Заемщиком;

копии товарных накладных, счетов-фактур на получение технологического 
оборудования, заверенные Заемщиком,

копии актов о приемке выполненных работ, о приемке-передаче оборудования в 
монтаж и справок о стоимости выполненных работ и затрат, заверенные Заемщиком. 

При оплате строительных материалов Заемщиком:
копии договоров на поставку строительных материалов, заверенные Заемщиком, 
копии товарных накладных на получение заемщиком строительных материалов, 

заверенные Заемщиком,
копии документов на передачу подрядчикам строительных материалов для 

включения их стоимости в справку о стоимости выполненных работ и затрат, 
заверенные Заемщиком,

копии актов о приемке выполненных работ, заверенные Заемщиком,
копия справки о стоимости выполненных работ и затрат, заверенная Заемщиком;
б) при проведении работ хозяйственным способом:
копии приказа о назначении ответственных лиц и графика проведения работ 

хозяйственным способом и объема работ, заверенные Заемщиком,
копии сметы затрат, распорядительных документов Заемщика об организации, 

проведении работ хозяйственным способом и создании подразделения по 
выполнению работ хозяйственным способом, заверенные заемщиком, выписка из



ведомости на выдачу зарплаты работникам соответствующего подразделения, копии 
актов выполненных работ, справки о стоимости выполненных работ и затрат, 
заверенные Заемщиком,

копии платежных поручений, подтверждающих оплату строительных 
материалов, работ и услуг юридических и физических лиц, заверенные Заемщиком, 

копии актов о приемке-передаче здания (сооружения) и (или) актов приема-сдачи 
реконструированных, модернизированных объектов основных средств, заверенные 
Заемщиком.

Примечание: в случае получения кредита в иностранной валюте и использования его в рублях 
перечень документов, подтверждающих целевое использование инвестиционного кредита, 
соответствует перечню документов, установленному для подтверждения целевого использования 
инвестиционного кредита, полученного в рублях.»

3. Приложение 34 «Справка-расчёт размера субсидии на возмещение части 
процентной ставки по кредитам (займам)» изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

4. Приложение 35 «Предельный расчетный объем субсидий за счет средств 
областного бюджета и поступивших в порядке софинансирования средств 
федерального бюджета » изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

5. Дополнить приказ приложениями 98 и 99 согласно приложениям 3 и 4 к 
настоящему приказу.

Первый заместитель
председатель комитета Е.И. Пшенникова



Утверждена приказом 
комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 г. № 04
(приложение 34 ) в редакции приказа о т ^ л )8 .16 

(Форма) №  ̂ (п р и л о ж е н и е  1)
Справка-Расчет

размера субсидии на возмещение части процентой ставки по кредитам (займам)_________________ (наименование

ИНН______________________________________ р/сч____________________________________________________________________________
Наименование получателя субсидии__________________________________________________________________ __

БИК__________________________  кор.сч_
Цель кредита________________________________________________________

По кредитному договору _______________________ №_______________

(наименование банка)

За период с " " __________ 20____ г. п о " "_____________ 20_

1. Дата предоставления кредита / дополнительного соглашения____________________
2. Срок погашения кредита по кредитному договору/дополнительному соглашению_
3.Лимит полученных кредитных средств_________________________________________
4.Процентная ставка по кредиту /по дополнительному соглашению_

5. Ставка рефинансирования Банка РФ на дату предоставления кредита/ дополнительного соглашения или Ключевой ставки Банка РФ
для кредитных договоров, привлеченных после 01.01.2016 года___________________________________________________________

6. Ставка субсидирования(для краткосрочных кредитных договоров (займов) - согласно п.6 постановления Правительства РФ №
1460 от 28.12.2012г.

7. Ключевая ставка Центрального банка Российской Федерации на дату заключения кредитного д оговора____________% годовых
8. Ключевая ставка Центрального банка Российской Федерации на дату заключения дополнительного соглашения к кредитному договору 
 % годовых

(рублей)

1*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 
периоде

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

го. 1 х TD. 2 х п.4 х80% 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

го. 1 х гр. 2 х п5 х 80% 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр. 1 х гр. 2 х п.4 х20% 
100% х 365(366) дней

Разм ер  субсиди и  

из о бластного  
бю д ж ета

TD.1 х гр. 2 х п. 5 X 
20%

100% X 365(366) лней

2*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 
периоде

Расчетная сумма 
процентов исходя из 

остатка ссудной 
задолженности, 

принятой к 
субсидированию гр.1 

х го. 2 х п4 
100% х 365(366) дней

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета 

го. 1 х го. 2 х п5 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

графаЗ - графа 4

Размер субсидии из 
областного 
бюджета

гл. 1 х го. 2 хЗ% 
100% х 365(366) 

дней

3*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

го.1 х го. 2 х п.4 х 2 
100% х 365(366) дней хЗ

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

гт>. 1 х го. 2 х п5 х 2 
100% х 365(366) днейхЗ

Размер субсидии из 
областного бюджета

п>. 1 х го. 2 х п.4 х20% 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии 
из областного 

бюджета

TD.1 х го. 2 х п.5 х 
20%

100% х 365(366) дней

4*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

гр. 1 х гр. 2 х п5 х95%

Размер субсидии из 
областного бюджета

го. 1 х го. 2 х п.4 х 5% 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии 
из областного 

бюджета

100% X 365(366) дней 100% х 365(366) дней 100% X 365(366) дней

5*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

п>. 1 х го. 2 х п.4 х 2 
100% х 365(366) дней хЗ

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

го. 1 х го. 2 х п5 х 2 
100% X 365(366) днейхЗ

Размер субсидии из 
областного бюджета

го.1 х го. 2 х п.4 х1 
100% X 365(366) дней хЗ

Размер субсидии 
из областного 

бюджета

TD.1 х гр. 2 х п. 5 х 1 
100% X 365(366) дней 

хЗ

6*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

X X

Размер субсидии из 
областного бюджета

rD. 1 х го. 2 х п.4 х2 
100% х 365(366) дней хЗ

Размер субсидии 
из областного 

бюджета

го.1 х гр. 2 х п.5 х 2 
100% х 365(366) дней 

хЗ



7*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

гр.1 х гр. 2 х п . 4 
100% X 365(366) дней

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

гр.1 х гр. 2 х пб 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр. 1 х го. 2 х п.4 х20% 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии 
из областного 

бюджета

гр.1 х гр. 2 х п.5 х 
20%

100% х 365(366) дней

8*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

го. 1 х го. 2 х п.4 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

гр.1 хго. 2 х пб 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

графаЗ - графа 4

Размер субсидии из 
областного 

бюджета

го. 1 х го. 2 хЗ% 
100% х 365(366) 

дней

9*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 
периоде

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

гр.1 х гр. 2 х п.4 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

Размер фактически 
уплаченных % х 

СС.(пб) 
СС,(п.6)+20%СР(п.5)

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр. 1 х го. 2 х п.4 х20%
100% х 365(366) дней

Размер субсидии 
из областного 

бюджета

Размер 
фактически 

уплаченных % х 
20%СР(п.5') 

СС,(п.6)+20%СР(

10*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Расчетная сумма 
процентов исходя из 

остатка ссудной 
задолженности, 

принятой к 
субсидированию гр.1 

х гр. 2 х п4 
100% х 365(366) дней

Размер 
субсидии из 

федерального 
бюджета 

го.1 х го. 2 х п5 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

графаЗ - графа 4

Размер субсидии из 
областного 

бюджета

го. 1 х го. 2 хЗ% 
100% х 365(366) 

дней

11*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 
периоде

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

гр.1 х гр. 2 х п.4 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

гр. 1 х гр. 2 х п5 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр. 1 х гр. 2 х п.4 х20%
100% х 365(366) дней

Размер субсидии 
из областного 

бюджета

го.1 х го. 2 х п.5 х 
20%

100% х 365(366) дней

12*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

m l х го. 2 х п.4

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

го. 1 х го. 2 х п5

Размер субсидии из 
областного бюджета

100% X 365(366) дней

Размер субсидии 
из областного 

бюджета

100% х 365(366) дней 100% х 365(366) дней 100% х 365(366) дней

13*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

го.1 х го. 2 х п.4 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета

гр.1 х гр. 2х п5  
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

rpJ-X-rp 2 х п,4 х1 
100% X 365(366) дней хЗ

Размер субсидии 
из областного 

бюджета

го.1 х го. 2 х п.5 х 1 
100% х 365(366) дней 

хЗ

14*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

X X

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр. 1 х го. 2 х п.4 х2 
100% х 365(366) дней хЗ

Размер субсидии 
из областного 

бюджета

гр.1 х го. 2 х п.5 х 2 
100% х 365(366) дней 

хЗ

15*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из которой начисляется 

субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального 

бюджета
го. 1 х го. 2 х п.4 х70% х 

95%
100% х 365(366) дней

газмер суосидии из 
федерального 

бюджета

го.1 х го. 2 х п.7(п.8> 
х70% х 95%

100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

го. 1 х гр. 2 х п.4 х70% х 
5%

100% х 365(366) дней

из областного 
бюджета

го.1 х го. 2 х п.7(п.8) 
х70% х 5%

100% х 365(366) дней

1 2 3 4 5 6
Ж ивотноводство
период с.. .. по
Итого
Растениеводство
период с.. . . по
Итого
Молочное скотоводство
период с.. . . по
Итого
Переработка
период с. . . . по
Итого
Мясное скотоводство
период с. . . . по
Итого



МФХ
период с . . .. по
Итого
Рыбоводство
период с . . . . по
Итого

ВСЕГО

1 *,2*,3*,4*,5*,6*- справка-расчет субсидий на возмещение части затрат по процентам, уплаченным за 2016 год( нужное выбрать)

7*,8*,9*,10*,11*,12*,13*,14*, 15*- справка-расчет субсидий на возмещение части затрат по процентам, уплаченным за 2015 год (нужное выбрать)
**- без учета просроченной задолженности

Руководитель получателя субсидии 
(подпись) ФИО
Главный бухгалтер
(подпись) ФИО
*____ "_________________ 20_г.
М П.

Расчет и своевременную уплату процентов и основного долга подтверждаю

Руководитель кредитной организации 
(подпись)
Главный бухгалтер 
(подпись)
".____ "_________________ 20_г.
М П .

ФИО

ФИО

Исполнитель___________
Номер телефона (с кодом)



Утверждена приказом 
комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02 02.2015 г. № 04 
(приложение 35 ) в редакции приказа от 

(Форма) Л г.08.16 приложение 2)

Предельный расчетный объем субсидий
_________________________________за счет средств областного бюджета и поступивших в порядке

софинансирования средств федерального бюджета
ИНН______________ I_______________________  р/сч________________________
Наименование получателя субсидии________________________________________________________
БИК__________________________  корсч________________
Цель кредита____краткосрочный/инвестиционный; (указать наименование направления)

По кредитному договору_______№_______________

(наименование банка)

На 20__года(помесячно)

1. Дата предоставления кредита / дополнительного соглашения____________________
2. Срок погашения кредита по кредитному договору/дополнительному соглашению_
3 Лимит полученных кредитных средств__(указать наименование направления)____
4.Процентная ставка по кредиту /по дополнительному соглашению________________
5. Ставка рефинансирования Банка РФ на дату предоставления кредита/ дополнительного
соглашения _______________________________________________________________________________
6. Ставка субсидирования(для краткосрочных кредитных договоров (займов) - согласно п.6 постановления Правительства РФ № 
1460 от 28.12.2012г.

7. Ключевая ставка Центрального банка Российской Федерации на дату заключения кредитного договора____________% годовых
8. Ключевая ставка Центрального банка Российской Федерации на дату заключения дополнительного соглашения к кредитному договору 
 % годовых

Предельный расчетный объем субсидий на возмещение части затрат по процентам, уплаченным за__ год
__________________________ ____________ ________________________ ______________________ __________________ __________ (рублей)

1*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального бюджета

гр. 1 х гр. 2 х п.4 х80% 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
федерального бюджета

го. 1 х го. 2 х п5 х 80% 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

го. 1 х гр. 2 х п.4 х20%
100% X 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

го.1 х го. 2 х п. 5 х 20% 
100% х 365(366) дней

2*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Расчетная сумма процентов 
исходя из остатка ссудной 
задолженности, принятой к 

субсидированию го.1 х 
гр. 2 х п4 

100% х 365(366) дней

Размер 
субсидии из федерального 

бюджета

100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

графаЗ - графа 4

Размер субсидии из 
областного бюджета

го. 1 х го. 2 хЗ%
100% х 365(366) дней

3*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального бюджета

TD.1 X TD. 2 х п.4 х 2 
100% х 365(366) дней хЗ

Размер субсидии из 
федерального бюджета

го. 1 х го. 2 х п5 х 2 
100% х 365(366) днейхЗ

Размер субсидии из 
областного бюджета

го. 1 х го. 2 х п.4 х20% 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

го. 1 х го. 2 х п.5 х 20% 
100% х 365(366) дней

4*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального бюджета

го. 1 х го. 2 х п.4 х 95%

Размер субсидии из 
федерального бюджета

го. 1 х го. 2 х п5 х95%

Размер субсидии из 
областного бю джета

Размер субсидии из 
областного бюджета

100% х 365(366) дней 100% х 365(366) дней 100% X 365(366) дней 100% X 365(366) дней

5*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 
периоде

Размер субсидии из 
федерального бюджета

го.1 х го. 2 х п.4 х 2 
100% X 365(366) дней хЗ

Размер субсидии из 
федерального бюджета

го. 1 х го. 2 х п5 х 2 
100% х 365(366) днейхЗ

Размер субсидии из 
областного бюджета

го.1 х го. 2 х п.4 х1 
100% х 365(366) дней хЗ

Размер субсидии из 
областного бюджета

го.1 х го. 2 х п.5 х 1 
100% X 365(366) дней хЗ

6*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

X X

Размер субсидии из 
областного бюджета

го. 1 х го. 2 х п.4 х2 
100% х 365(366) дней хЗ

Размер субсидии из 
областного бюджета

го .1 хго . 2хп.5х2 
100% X 365(366) дней хЗ



год

7*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального бюджета

Размер субсидии из 
федерального бюджета

гр. 1 х гр. 2 х пб

Размер субсидии из 
областного бюджета

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр.1 х го. 2 х п.5 х 20%
100% х 365(366) дней 100% X 365(366) дней 100% х 365(366) дней 100% х 365(366) дней

8*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 
периоде

Размер субсидии из 
федерального бюджета

гр.1 х гр. 2 х п.4 
100% X 365(366) дней

Размер субсидии из 
федерального бюджета

гр.1 х го. 2 х пб 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

графаЗ - графа 4

Размер субсидии из 
областного бюджета

го.1 х го. 2 хЗ%
100% х 365(366) дней

9*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального бюджета

гр.1 х гр. 2 х п.4 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
федерального бюджета

Размер фактически 
уплаченных % х СС.(пб)

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр.1 х го. 2 х п.4 х20% 
100% X 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

Размер фактически 
уплаченных % х 

20%СР(п.5) 
СС,(п.6)+20%СР(п.5)СС,(п.6)+20%СР(п.5)

10*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 
периоде

Расчетная сумма процентов 
исходя из остатка ссудной 
задолженности, принятой к 

субсидированию гр.1 х 
td. 2 х п4 

100% х 365(366) дней

Размер 
субсидии из федерального 

бюджета 
гр. 1 х гр. 2 х п5

Размер субсидии из 
областного бюджета

графаЗ - графа 4

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр. 1 х го. 2 хЗ%
100% х 365(366) дней 100% х 365(366) дней

11*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального бюджета

Размер субсидии из 
федерального бюджета

Размер субсидии из 
областного бюджета

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр. 1 х гр. 2 х п.5 х 20%
100% X 365(366) дней 100% X 365(366) дней 100% X 365(366) дней 100% х 365(366) дней

12*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 
периоде

Размер субсидии из 
федерального бюджета

гр.1 х гр. 2 х п.4 
100% X 365(366) дней

Размер субсидии из 
федерального бюджета

гр.1 х го. 2 х п5 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр.1 х гр. % х р.4 х 5% 
100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр.1 х гр. 2 х п.5 х 5% 
100% х 365(366) дней

13*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

Размер субсидии из 
федерального бюджета

гр. 1 х гр. 2 х п.4

Размер субсидии из 
федерального бюджета

гр. 1 х гр. 2 х п5

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр.1 х гр. 2 х п.4 х1

Размер субсидии из 
областного бюджета

гр. 1 х гр. 2 х п.5 х 1
100% х 365(366) дней 100% х 365(366) дней 100% X 365(366) дней хЗ 100% х 365(366) дней хЗ

14*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 

периоде

X X

Размер субсидии из 
областного бюджета

го.1 х го. 2 х п.4 х2

Размер субсидии из 
областного бюджета

100% х 365(366) дней хЗ 100% х 365(366) дней хЗ

15*

Остаток ссудной 
задолженности, исходя из 

которой начисляется 
субсидия**

Количество 
дней 

пользования 
кредитом в 
расчетном 
периоде

Размер субсидии из 
федерального бюджета 
го. 1 х го. 2 х п.4 х70% х 95% 

100% х 365(366) дней

Размер субсидии из 
федерального бюджета

го.1 х го. 2 х п.7(п.8) х70% х

Размер субсидии из 
областного бюджета

го. 1 х го. 2 х п.4 х70% х

Размер субсидии из 
областного бюджета

95%
100% х 365(366) дней

5 ^
100% х 365(366) дней

100% х 365(366) дней

1 2 3 4 5 6
Животноводство
период с . . . . по
Итого
Растениеводство
период с .. . . по
Итого
Молочное скотоводство
период с . . . . по
Итого
Переработка
период с . . . . по
Итого



Мясное скотоводство
период с. . . . по_______
Итого______________
М Ф \_______________
период с. . . . по_______
Итого______________
Рыбоводство________
период с.... по_______
Итого______________

ВСЕГО

1 *,2*,3*,4*,5*,6*- Предельный расчетный объем субсидий на возмещение части затрат по процентам, уплаченным за___год( нужное выбрать)

7*,8*,9*, 10*, 11*, 12*, 13*, 14*, 15*- Предельный расчетный объем субсидий на возмещение части затрат по процентам, уплаченным за___ год (нужное выбрать)

**- без учета просроченной задолженности 

Руководитель получателя субсидии

Главный бухгалтер

"____ "._________________ 20_г.
МП.

Исполнитель__________
Номер телефона (с кодом)______



(Форма) Утверждена приказом
комитета по агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 02.02.2015 г. 

№ 04 (приложение 98) в редакции приказа 
от / & (приложение 3)

Справка -  расчет
для выплаты за счет средств областного бюджета Ленинградской области

субсидии на возмещение части затрат на строительство и реконструкцию инженерных 
сетей (электроснабжения, автоматизированной системы контроля и учета электроэнергии, 

водо- и газоснабжения), подъездных дорог и систем мелиорации садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединений жителей Ленинградской области

(наименование получателя субсидии) 

за г.

Вид работ Стоимость работ, 

руб.

Ставка
субсидии

%

Сумма
субсидии,

руб.

ИТОГО

МП Председатель ________ _______
(подпись) (расшифровка подписи)

Бухгалтер _______  _____________
(подпись) (расшифровка подписи)

Расчет представлен “ ___ “________________ 20

Исполнитель (ФИО)
Телефон
e-mail



(Форма) Утверждена приказом
комитета по агропромышленному и 

рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 02.02.2015 г. 

№ 04 (приложение 99) в редакции приказа 
от ЗЛ (приложение 4)

СПРАВКА-ОТЧЕТ 
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ КРЕДИТНЫХ СРЕДСТВ

для выплаты субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях на развитие товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), включая товарную аквакультуру осетровых видов рыб

(наименование получателя субсидии) 
за г.

Дата
получе
ния
кредита
ых
средств

Сумма 
полученных 
кредитных 
средств, 
тыс. рублей

Освоение кредитных средств, тыс. рублей
приобре 
тение 
кормов 
для рыб

приобретение
рыбопосадоч
ного
материала

приобретение техники, 
специализированных 
судов, транспортных 
средств и оборудования 
для разведения, 
содержания и 
выращивания объектов 
товарной аквакультуры 
(за исключением 
осетровых видов рыб)

приобретение 
оборудования для 
разведения, 
содержания и 
выращивания 
осетровых видов 
рыб

строительство, реконструкция 
и (или) модернизация объектов 
рыбоводной инфраструктуры, 
объектов по производству 
кормов и рыбопосадочного 
материала для товарной 
аквакультуры, объектов 
переработки и хранения 
продукции аквакультуры (за 
исключением осетровых видов 
рыб)

строительство, 
реконструкция и 
(или)
модернизация
объектов
товарной
аквакультуры
осетровых видов
рыб

По предоставленным документам целевое использование кредита на____________составляет_______________ тыс. рублей
___________________ ___________________________________________ (сумма прописью)

Руководитель з а е м щ и к а ___________________________________ Главный бухгалтер_______________________________  ___________
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.)

М.П.
« » 20


